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W marcu rozpoczęła się coroczna kwalifikacja wojskowa, która obejmie w Starachowicach ok. 250 osób, przede wszystkim mężczyzn z rocznika 2006. Jej celem jest ocena zdolności
kwalifikowanych do służby i wprowadzenie danych do wojskowej ewidencji.

Kwalifikacja wojskowa w Polsce odbywa się co roku, dotyczy przede wszystkim mężczyzn, którzy w danym roku kalendarzowym kończą 19 lat.

- Przeprowadzenie kwalifikacji każdego roku obwieszcza wojewoda, natomiast wezwania do stawienia się przed komisją wojskową rozsyłane są przez wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast - informuje Adam Brzeziński z Zespołu Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Starachowicach. 

Oprócz mężczyzn kończących 19 lat kwalifikacji podlegają także kobiety z przydatnymi w wojsku kwalifikacjami — przede wszystkim osoby z wykształceniem medycznym oraz
psychologicznym.

 

- Ponadto przed komisją powinni stawić się mężczyźni ze starszych roczników, którzy z różnych powodów nie mają określonej kategorii do służby wojskowej, a także ci, którzy na
poprzednich kwalifikacjach zostali uznani za czasowo niezdolnych do służby wojskowej. Do kwalifikacji wojskowej mogą się zgłosić również ochotnicy do służby wojskowej, jeżeli
ukończyli co najmniej 18 lat - dodaje Brzeziński.

Tegoroczna kwalifikacja wojskowa rozpoczęła się 27 marca i potrwa do 22 kwietnia.

Kluczowym elementem kwalifikacji wojskowej jest badanie medyczne i psychologiczne oceniające ogólną zdolność kandydatów do ewentualnej służby wojskowej; podczas badania
można otrzymać jedną z czterech kategorii:

A — zdolność do służby wojskowej,

B — czasowa niezdolność do służby,

D — niezdolność do służby w czasie pokoju

E — trwała i całkowita niezdolność do służby wojskowej.

4 kwietnia 2025

Ruszyła kwalifikacja wojskowa

22 kwietnia zakończy się tegoroczna kwalifikacja wojskowa. W Starachowicach obejmie ona grupę około 250 osób, przede wszystkim mężczyzn z rocznika 2006.



 

- Ponadto komisja wprowadza dane badanego do wojskowej ewidencji. Po kwalifikacji osoba wezwana otrzymuje zaświadczenie, że stawiła się do kwalifikacji wojskowej, ma
uregulowany stosunek do służby wojskowej oraz orzeczoną zdolność do służby. Następnie otrzymuje stopień szeregowego, a po 14 dniach od kwalifikacji zostaje przeniesiona do tzw.
pasywnej rezerwy — zbioru, w którego skład wchodzą wszystkie osoby, które przeszły kwalifikację wojskową, ale nie wyraziły chęci służby w wojsku - podkreśla Adam Brzeziński.

Kwalifikacja jest obowiązkowa; niestawienie się może grozić grzywną, a także przymusowym doprowadzeniem. Wezwanie do stawienia się przed komisją wojskową powinno zostać
doręczone minimum 7 dni przed wyznaczonym terminem. W przypadku, gdy wezwana osoba z ważnych przyczyn nie może stawić się przed komisją, powinna zawiadomić o tym
wójta/burmistrza/prezydenta miasta, który wyznaczy nowy termin.

Obecnie w Polsce obowiązkowa służba wojskowa jest od 2008 r. zawieszona, jednak nie zlikwidowana — przepisy zawarte przewidują możliwość jej przywrócenia, np. w kryzysowej
sytuacji.
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June 9, 2025

Oferta Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Kolarstwa Górskiego „MtbCross”

Świętokrzyska Liga Rowerowa „MtbCrossMaraton” Starachowice 2025

Więcej...

June 6, 2025

Ankieta na magazyny energii - wydłużamy termin

Do 30 czerwca 2025 roku osoby zainteresowane udziałem w starachowickim projekcie dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii powinny złożyć w Urzędzie Miejskim wypełnioną ankietę. Termin składania ankiet wydłużono o jeden
miesiąc.

Więcej...



Więcej artykułów

June 5, 2025

Mieszkanie za remont

Jeśli mieszkasz w zasobach gminy lub kwalifikujesz się do przydziału mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina Starachowice ma dla Ciebie propozycję: LOKAL DO REMONTU LUB ADAPTACJI NA KOSZT PRZYSZŁEGO NAJEMCY.

Więcej...

June 5, 2025

Wakacje w mieście, sport i przemoc – przyznano dotacje

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne

Więcej...


